
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty MU 7. února 2023 

 

1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním přítomných 
členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. a přivítal také nového člena pana doc. JUDr. 
PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D. Poté pověřil vedením jednotlivých bodů proděkana pro vědu a 
výzkum prof. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Prof. Fryšták před přikročením k meritorním bodům 
upozornil na rozšíření programu, které bylo dopředu komunikováno a navrhl změnu pořadí, 
aby se nejdříve schválily ty body, o kterých se hlasuje a na závěr se projednal bod, o kterém 
se nehlasuje, pouze bude prodiskutován. Vědecká rada s tímto postupem souhlasila.  

 

2. Projednání návrhu plánu realizace strategického záměru Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity na rok 2023 

Děkan fakulty doc. Škop představil členům Vědecké rady návrh plánu realizace strategického 
záměru Právnické fakulty Masarykovy univerzity na rok 2023. V navazující diskuzi došlo 
k ujasnění záměru vytvořit studijní program Kriminalistická studia. Dále, na základě 
připomínky pana prof. JUDr. Petra Průchy, CSc., děkan rozhodl, že v následujících obdobích 
bude Vědecké radě předkládáno i vyhodnocení plánu realizace strategického záměru za 
uplynulý rok. Za rok 2022 pak děkan doc. Škop shrnul vyhodnocení ústně.  

Vědecká rada Právnické fakulty tak návrh realizace v souladu s § 30 zák. č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění aktuálních předpisů, projednala. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 2 tohoto zápisu. 

 

3. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Lukáše Potěšila, Ph.D. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění:  

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Lukáše Potěšila, Ph.D., docentem v oboru 
Správní právo a právo životního prostředí ve složení: 

Předseda komise - prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové -  doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

- doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. - Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci  

- prof. JUDr. Juraj Vačok, PhD. - Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě  



- prof. dr. Ieva Deviatnikovaitė - Mykolas Romeris University, Vilnius“ 

   

   

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 3 tohoto zápisu. 

 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Terezy Kyselovské, Ph.D. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění:  

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Terezy kyselovské, Ph.D., docentkou v oboru 
Mezinárodní právo soukromé ve složení: 

Předsedkyně komise - prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. - Právnická fakulta, 
Masarykova univerzita 

Členové - prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. - Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

- prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. - Masarykova univerzita 

- prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. - Právnická fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislavě 

- prof. dr. hab. Jacek Golaczyński - Vratislavská univerzita“ 

  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 35 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 



Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 4 tohoto zápisu. 

 

5. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Jana Lasáka, Ph.D. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění:  

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Jana Lasáka, Ph.D., docentem v oboru 
Obchodní právo ve složení: 

Předseda komise - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové -  doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

- JUDr. Petr Šuk - Nejvyšší soud  

- doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M. - Trnavská univerzita v Trnavě  

- Prof. Dr. Sebastian Mock, LL.M. - Wirtschaftsuniversität Wien“ 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 37 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 5 tohoto zápisu. 

 

6. Různé I: Schválení změny ve složení komise pro státní rigorózní zkoušku 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění:  

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nového člena komise pro 
státní rigorózní zkoušku ve specializaci Občanské právo: 

- JUDr. Pavel Tůma, LL.M., Ph.D.  (externí člen).“ 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 



     počet kladných hlasů: 34 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 6 tohoto zápisu. 

 

7. Různé II: Změna školitele 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění:  

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu školitele u 
studentky Mgr. Bc. Kateřiny Ochodkové  z doc. JUDr. PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D. na  JUDr. 
Marii Zámečníkovou, Ph.D.“ 

Výzkumné zaměření „Korespondenční hlasování v komparativní perspektivě“ studující se 
nemění a odpovídá výzkumnému profilu Dr. Zámečníkové.  

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 7 tohoto zápisu. 

 

8. Různé III: Diskuse o možnosti pojmenování přednáškových sálů na PrF 

Bod k diskuzi představil doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. a vysvětlil možné směry úvah 
k tomuto tématu. Děkan doc. Škop poděkoval doc. Šimíčkovi za iniciativu, kterou vítá a o které 
již sám také uvažoval. Dále představil některá jména, která by přicházela v úvahu a  informoval 
o pověření doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int. sestavit komisi, která 
připraví návrhy jednotlivých jmen.  

Podklady k tomuto bodu jsou součástí přílohy č. 8 tohoto zápisu. 

 

Závěrem děkan doc. Škop informoval o svém znovuzvolení do pozice děkana fakulty, se 
začátkem mandátu od 1. 4. 2023. Dále také informoval, že pan proděkan pro vědu a výzkum 
prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. na svou žádost odstupuje z funkce proděkana a poděkoval 
mu za jeho práci. Pan děkan také informoval o jmenování paní doc. Ing. Evy Tomáškové, Ph.D. 
do pozice proděkanky pro strategii a rozvoj fakulty. Členům Rady také představil záměr ke 



jmenování nového proděkana pro vědu a výzkum pana doc. JUDr. PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D., 
a to s ohledem k odstoupení pana prof. Fryštáka.  

 

Doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání. 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude dále konat v jarním 
semestru 4. dubna a 6. června, vždy od 14:00 hodin s preferencí prezenční účasti s možností 
online připojení.  

 

V Brně dne 27. února 2023 

 

 

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Iva Šťastná 


